2019 年 7 月 25 日

アラガン社製品自主回収・販売停止について

日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会

関係各位

緊急のお知らせです。

このたび急遽 FDA の指示により、アラガン社のテクスチャードエキスパンダーおよびイ

ンプラントが、全世界的に自主回収されることとなりました。このため日本においても同社

の該当製品が今後使用できなくなります。インプラントについてはスムーズタイプ（9 月よ

り販売再開予定）は使用できますが、エキスパンダーについてはアラガン社の製品は使用で

きなくなります。今後の対応について至急関係当局も交えて検討中です。

各施設の先生方、そして患者様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の上

ご対応いただけますようお願い申し上げます。

日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会

理事⻑ 朝⼾裕貴